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Remissvar på betänkandet Ett datalyft mot fel, fusk och frånvaro 
(SOU 2025:108) 
(S2025/02028) 

 

Det ska särskilt regleras vilka som ska få tillgång till uppgifter i registret 

(avsnitt 9.4.12) 

I utredningen föreslås att enbart de myndigheter som regeringen beslutar om 

ska kunna få del av uppgifter i frånvaroregistret. Migrationsverket ingår inte 

bland de myndigheter som föreslås att få ta del av uppgifterna. Av utredningen 

framgår att Utbetalningsmyndigheten ingår bland de förslagna myndigheterna 

och att man bedömer att om Utbetalningsmyndigheten får förutsättningar för att 

kunna använda uppgifterna i sina analyser så finns det ett stort antal utbetalande 

myndigheter i välfärdssystemet som kan förhindra felaktiga utbetalningar till 

enskilda som vistas eller bor utomlands och inte längre har rätt till 

utbetalningar. 

Migrationsverket vill i anslutning till detta föra fram att uppgifterna i 

frånvaroregistret kan få betydelse för andra beslut än beslut om ersättningar och 

bidrag. Uppgifter om att någon vistas eller bor utomlands kan få betydelse för 

Migrationsverkets möjligheter att fatta korrekta beslut om uppehållstillstånd. 

Det kan till exempel handla om återkallelse av permanenta uppehållstillstånd 

vid upphörd bosättning eller att villkor inte har varit eller är uppfyllda om 

vistelse i Sverige vid ansökan om förlängning av uppehållstillstånd. Vidare kan 

uppgift om frånvaro utgöra indikation på felaktig folkbokföring som i sin tur 

kan föranleda återkallelse av uppehållstillstånd för personer som beviljats 

tillstånd på grund av anknytning till en förälder, där boendeförhållandena varit 

avgörande för tillståndet. Sammanfattningsvis kan uppgifterna i 

frånvaroregistret visa på olika omständigheter som föranleder återkallelse av 

uppehållstillstånd eller visar att villkor inte är uppfyllda för att bevilja 

uppehållstillstånd eller medborgarskap.  
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Detta yttrande har beslutats av undertecknad generaldirektör efter föredragning 

av verksjuristen Hanna Bevner. I den slutliga handläggningen har även 

tillförordnade rättschefen Helene Sjövall och enhetschefen för rättsenheten Åsa 

Nyblom deltagit. 

Maria Mindhammar 

 

 


